



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2024 г. № 14-в/3

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

В соответствии со статьей 19 областного закона от 23 сентября 2004 года № 258-внеоч.-ОЗ «О статусе и границах территорий муниципальных образований в Архангельской области» и пунктом 11 Положения об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 28 марта 2024 г. № 14-в/3

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
агентства по тарифам и ценам Архангельской области

1. В наименовании, по тексту постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 3 декабря 2020 года № 64-в/20 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на услуги водоотведения, оказываемые ООО «УК «ТЕХНОЛОГИЯ» на территории поселка Талаги сельского поселения “Талажское” Приморского муниципального района Архангельской области» и в наименовании приложений к указанному постановлению слова «сельского поселения “Талажское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

2. В наименовании и по тексту постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 18 декабря 2020 года № 70-в/2 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ФГБУ “ЦЖКУ” МО РФ на территории городских округов Архангельской области “Котлас”, “Мирный” (военный городок № 15), “Северодвинск” (военный городок № 4 о. Ягры), а также сельского поселения “Боброво-Лявленское” Приморского муниципального района Архангельской области», в наименовании и по тексту приложений к указанному постановлению слова «сельского поселения “Боброво-Лявленское” Приморского муниципального района» заменить словами «деревень Черный Яр и Большие Карелы Приморского муниципального округа».

3. В наименовании и по тексту постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 18 декабря 2020 года № 70-в/38 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на услуги водоотведения, оказываемые ООО “АКВАМИР” на территории деревни Рикасиха сельского поселения “Приморское” Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 2, 4 и 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Приморское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

4. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 15 ноября 2021 года № 67-в/18 «Об утверждении производственных программ, установлении

долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Снабжения» на территории поселка Беломорье сельского поселения «Катунинское» Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения «Катунинское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

5. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 25 августа 2022 года № 64-в/1 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые МУП «Водоочистка» на территории сельского поселения «Уемское» Приморского муниципального района Архангельской области и на территории городского округа «Город Архангельск» в централизованной системе водоснабжения, расположенной по улице Заводская поселка Уемский сельского поселения «Уемское» Приморского муниципального района Архангельской области»:

1) в наименовании:

после слов «МУП «Водоочистка» на территории» дополнить словами «деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский»;

слова «сельского поселения «Уемское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа»;

2) в подпункте 1 пункта 1, а также в наименовании приложения № 1 к указанному постановлению:

после слов «холодное водоснабжение на территории» дополнить словами «деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский»;

слова «сельского поселения «Уемское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа»;

3) в подпункте 1 пункта 2, а также в наименовании приложений № 3 и 5 к указанному постановлению:

после слов «МУП «Водоочистка» ИНН (2901243725) на территории» дополнить словами «деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский»;

слова «сельского поселения «Уемское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа»;

4) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую МУП «Водоочистка» (ИНН 2901243725) на территории деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский Приморского муниципального округа Архангельской области и на территории городского округа «Город Архангельск» в централизованной системе водоснабжения, расположенной по улице Заводская поселка Уемский Приморского муниципального округа Архангельской области, согласно приложению № 5;»;

5) в подпункте 2 пунктов 1 – 3, а также в наименовании приложений № 2, 4 и 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района» заменить словами «деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский Приморского муниципального округа».

6. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 15 ноября 2022 года № 88-в/27 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью “Поморские коммунальные системы” на территории поселка Катунино и деревни Лахта сельского поселения “Катунинское” Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Катунинское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального района».

7. В наименовании постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 18 мая 2023 года № 26-в/2 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения ООО “Гидрон” на территории деревни Рикасиха сельского поселения “Приморское” Приморского муниципального района Архангельской области» слова «сельского поселения “Приморское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

8. В пункте 1 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 25 мая 2023 года № 27-в/5 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения АО “АрхоблЭнерго”» слова «сельского поселения “Соловецкое” Приморского муниципального района» заменить словами «поселка Соловецкий Приморского муниципального округа».

9. В наименовании, пунктах 1 и 2 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 22 июня 2023 года № 31-в/2 «Об утверждении производственных программ, установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “Вектор” на территории села Вознесенье сельского поселения “Островное” Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 4 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Островное” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

10. В наименовании, пунктах 1 и 2 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 19 октября 2023 года № 52-в/4 «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые ООО “АКВАМИР”

на территории поселка Лайский Док сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 и 2 к указанному постановлению слова «сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

11. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 ноября 2023 года № 71-в/28 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ООО «УК «ОРЕОЛ» на территории поселка Талаги сельского поселения «Талажское» Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 3 к указанному постановлению слова «сельского поселения «Талажское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

12. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 ноября 2023 года № 71-в/31 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО «Спец-ТОН-Архангельск» на территории деревни Повракульская сельского поселения «Талажское» Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения «Талажское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

13. В наименовании, пунктах 1 и 2 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 5 декабря 2023 года № 73-в/65 «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения, отпускаемую ООО «УК «Уютный город» на территории поселка Васьково сельского поселения «Лисестровское» Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 и 2 слова «сельского поселения «Лисестровское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

14. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 12 декабря 2023 года № 75-в/25 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Водоочистка» на территории сельского поселения «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области»:

1) в наименовании, пункте 1, наименовании приложений № 1 и 2 к указанному постановлению слова «сельского поселения «Заостровское»

Приморского муниципального района» заменить словами «деревень Большое Анисимово и Рикасово Приморского муниципального округа»;

2) в пункте 2 слова «сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района» заменить словами «деревень Большое Анисимово и Рикасово Приморского муниципального округа».

15. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 12 декабря 2023 года № 75-в/26 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения МУП “Водоочистка” на территории сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района Архангельской области и на территории городского округа “Город Архангельск” в централизованной системе водоснабжения, расположенной по улице Заводская поселка Уемский сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района Архангельской области»:

1) в наименовании:

после слов «МУП “Водоочистка” на территории» дополнить словами «деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский»;

слова «сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа»;

2) в пункте 1:

после слов «МУП “Водоочистка” (ИНН 2901243725) на территории» дополнить словами «деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский»;

слова «сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа»;

3) в пункте 2 и наименовании приложения № 2 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района» заменить словами «деревень Куропти и Малые Карелы, поселка Уемский Приморского муниципального округа»;

4) в наименовании приложения № 1 к указанному постановлению:

после слов «централизованной системы водоснабжения) на территории» дополнить словами «деревень Куропти и Малые Карелы поселка Уемский Приморского муниципального округа»;

слова «сельского поселения “Уемское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

16. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 19 декабря 2023 года № 80-в/5 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые МУП “Водоочистка” на территории сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района»

заменить словами «деревень Большое Анисимово и Рикасово Приморского муниципального округа».

17. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2023 года № 81-в/55 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые ООО “ЖКХ-Сервис” на территории сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района Архангельской области»:

1) в наименовании, пунктах 2 и 3, а также в наименовании приложений № 1 – 9 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района» заменить словами «поселка Луговой Приморского муниципального округа»;

2) в пункте 1:

в подпунктах 1 и 2 слова «сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района» заменить словами «поселка Луговой Приморского муниципального округа»;

в подпункте 3 слова «сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Приморского муниципального округа».

18. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2023 года № 81-в/57 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения, отпускаемую ООО “Архбиоэнерго” на территории поселка Луговой сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 3 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Заостровское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

19. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2023 года № 81-в/93 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ООО “Гидрон” на территории деревни Рикасиха и поселка Лайский Док сельского поселения “Приморское” Приморского муниципального района Архангельской области», а также в разделе 7 приложения № 2 и в наименовании приложений № 1 – 3 к указанному постановлению слова «сельского поселения “Приморское” Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».

20. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2023 года № 81-в/99 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую

воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые АО «АрхоблЭнерго» на территории сельского поселения «Соловецкое» Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения «Соловецкое» Приморского муниципального района» заменить словами «поселка Соловецкий Приморского муниципального округа».

21. В наименовании, пунктах 1 – 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2023 года № 81-в/103 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и услуги водоотведения, оказываемые АО «АрхоблЭнерго» на территории поселка Ширшинский сельского поселения «Лисестровское» Приморского муниципального района Архангельской области», а также в наименовании приложений № 1 – 6 к указанному постановлению слова «сельского поселения «Лисестровское» Приморского муниципального района» заменить словами «Приморского муниципального округа».
